S. IOANNIS BAPTISTAE.

regrinos, & sciebat breui secutura excidia omnium urbium, & deplorabat non solum neces tot millium uirorum, mulierum, puerorum, sed etiam æternum exitium. Hæc cogitatio quantum dolorem attulerit tali uiro, nemo uerbis explicare potest. Et quanquam hæc prædictio deridebatur ab impijs, tamen pios mouebat. Estque inculcata his uerbis, purgabit aream suam, colliget triticum, & paleas comburet igni inextinguibili.

Addit & doctrinam de remissione peccatorum, Non enim fingendum est, Ioannem prædicasse legem tantum, aut poenitentiam sine remissione peccatorum. Ethnica imaginatio est, cogitare doctrinam poenitentiae, sine Euangelio de remissione peccatorum. Quia poenitentia sine consolatione irascitur Deo, & fugit Deum. Ideo Lucas disertè inquit, prædicabat Baptismum poenitentiae ad remissionem peccatorum, et Ioannes clarissimè sonuit Euangelium, & quidem ipsum Christum monstrauit, & addidit has conciones proprias Euangelij. Hic est agnus Dei, qui tollit peccata mundi: Item, Qui credit in filium, habet uitam æternam, Item, ex plenitudine eius omnes accepimus, gratiam pro gratia, Item, lex per Moysen data est,

IN DIE

Gratia & ueritas per Iesum Christum facta est, Id est, reconciliatio nobis propter eum & per eum donatur, & ueritas, id est, uera & aeterna iusticia, & uita per eum restituitur. Lex continebat umbras significantes futura & aeterna bona. Item iusticia legis, id est, disciplina, est quaedam umbra euanescentes. Sed hic filius res aeternas inchoat in nobis, et postea perficiet. Etsi autem haec sententiae sunt breues, tamen summam Euangelij comprehendunt, ut mediocris lector intelligere potest, Nec dubium est has sententias copiose ab ipso enarratas esse.

Quoties igitur de Ioanne loquimur, adhibenda est haec diligentia, ut quaerantur conciones eius, quae proprie continent Euangelium, & fidei doctrinam. Nec putemus eum tantum quaedam morum praecipua tradidisse, de quibus postea dicetur. Fuit enim aliud eius praecipuum officium. Voluit enim Deus publicum esse testem, qui monstraret Christum, & simul renouaret doctrinam. Ad haec munera Ioannes praecipue uocatus est, ideo monstrauit praesentem Christum, dixit de poenitentia, de iudicio Dei, de remissione peccatorum, de fide in Christum, de uita aeterna. Simul etiam taxauit errores Phariseorum, de suis

## S. IOANNIS BAPTISTAE.

de suis sacrificijs & traditionibus, Hi putabant se lege iustos esse, putabant se mereri remissionem peccatorum sua disciplina. Hæc refutat, imo, inquit, hic agnus tollit peccata mundi. Gratiam accipitis, id est, reconciliationem, non propter uestram iusticiam, sed pro gratia, id est, quia ipse dilectus est. Item, ex plenitudine eius accipitis, id est, ipse uos noua luce, iusticia & uita donabit. Refutat et errores de imperio mundi cum testatur hunc Christum fore agnum, id est, uictimam. Item cum prædicit gentis interitum.